[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15.01.2020

   № 10-од
О проведении диагностики уровня
освоения метапредметных результатов
обучающихся 4-х классов

В соответствии с Планом – графиком мероприятий региональной системы оценки качества образования Пермского края, утвержденным приказом Министерства образования и науки Пермского края от 30 сентября 2019 г.
№ СЭД-2б-01-06-925, Министерство образования и науки Пермского края
при взаимодействии с ГАУ ДПО «Институт развития образования Пермского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18 февраля 2020 года диагностику уровня освоения метапредметных результатов обучающихся 4-х классов (далее ‒ ММПР) в целях мониторинга качества достижения результатов ФГОС начального общего образования (ФГОС НОО) в формате машиночитаемой тестовой тетради в каждой образовательной организации района.

         2. Ответственным за проведение диагностики ММПР на муниципальном уровне назначить заведующую отделом мониторинга и качества образования Мальцеву Наталью Сергеевну.
         3. Мальцевой Н.С. обеспечить получение в РЦОИ пакетов с тестовыми тетрадями в соответствии с графиком.
 Спецификация и регламент проведения ММПР, график получения пакетов с тестовыми тетрадями в РЦОИ будут размещены в срок до 01 февраля 2020 г. на сайте https://kraioko.perm.ru/monitoring/.
         4. Руководителям образовательных организаций
   4.1 назначить ответственных за проведение тестирования в каждой образовательной организации;

   4.2 обеспечить сбор базы данных учащихся 4-х классов. Программа сбора данных участников будет размещена на сайте https://kraioko.perm.ru/tests/
до 17 января 2020 г.;
   4.3 обеспечить объективность проведения диагностики в образовательных организациях.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                  Е.С. Сукрушева
С приказом ознакомлена                                                                 Н.С. Мальцева